
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α’ 
------- 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr/  
Πληροφορίες: Κ. Ντούτσου,  
                         Κ. Καραπρώιμου, 
                         Ε. Αναγνωστοπούλου, 
                         Μ. Ζαμπέλη      
Τηλέφωνο: 210-3442684, 210 3442699  
FAX: 210-3442098 
email: t01ode2@minedu.gov.gr 

           
            
 
 
 
              Μαρούσι,  23  - 6 -  2020 
               Αρ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 
               Φ. 251 /     79431       /Α5 
 
 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

                                          
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
 
 
ΘΕΜΑ: Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων Ειδικών Μαθημάτων και κατανομή υποψηφίων 
έτους 2020. 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2525/1997 «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση 

των αποφοίτων του στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 188). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις.» (Α΄ 193), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις της αριθμ.Φ.251/60473/Α5 ΚΥΑ «Τρόπος διεξαγωγής των πανελλαδικών 
εξετάσεων 2020, γραπτών ή προφορικών» (Β΄ 1967) 

4. Τις διατάξεις της αριθμ.Φ.251/77655/Α5/2020 ΚΥΑ «Τρόπος διεξαγωγής των πανελλαδικών 
εξετάσεων ειδικών και μουσικών μαθημάτων και πρακτικών δοκιμασιών που απαιτούνται για 
την εισαγωγή στα ΤΕΦΑΑ, έτους 2020»  

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 της με αριθ. Φ.253/128314/Β6/29-11-2002 Υπουργικής 
Απόφασης (Β΄ 1538). 

6. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.26/7517/09-06-2020 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, τα με αριθμ. πρωτ. 8634/05-06-2020 
και 9005/11-06-2020 έγγραφα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Κεντρικής Μακεδονίας, το με αριθμ. πρωτ. Φ.26/5967/22-06-
2020 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης, το με αριθμ. πρωτ. 5726/22-06-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης και το από 22.06.2020 
ηλεκτρονικό μήνυμα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α΄/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

 
Αποφασίζουμε: 

 
Ορίζουμε κατά ειδικό μάθημα τα παρακάτω Εξεταστικά Κέντρα (Ε.Κ.) Ειδικών Μαθημάτων έτους 
2020 και κατανέμουμε τους υποψηφίους για εξέταση σε καθένα από αυτά ως ακολούθως:  
 
 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:t01ode2@minedu.gov.gr


 2 

Α. Εξεταστικά Κέντρα Ειδικών Μαθημάτων «ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΣΧΕΔΙΟ» και «ΓΡΑΜΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ» 
 
α) Οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, θα εξεταστούν στην ΑΘΗΝΑ και στα 
εξής Εξεταστικά Κέντρα ανάλογα με το αρχικό γράμμα του επωνύμου τους. 

1. Στο Ε.Κ. του 8ου Γενικού Λυκείου Αθηνών (Νικοπόλεως 33, Τ.Κ. 11253 – Αθήνα, Πλ. 
Κολιάτσου), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από Α έως και ΓΚΑ. 

2. Στο Ε.Κ. του 18ου Γενικού Λυκείου Αθηνών (Δαίρπφελδ 11, Τ.Κ. 11144 – Αθήνα, Άνω 
Πατήσια), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΓΚΕ έως και ΚΑΣΣ. 

3. Στο Ε.Κ. του 16ου Γενικού Λυκείου Αθηνών (Πανόρμου και Λαρίσης 47, Τ.Κ. 11524 – Αθήνα, 
Αμπελόκηποι), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΚΑΣΤ έως και ΜΑΝΤΑ.  

4. Στο Ε.Κ. του συγκροτήματος 1ου Γενικού Λυκείου Χαλανδρίου - 1ου Γυμνασίου 
Χαλανδρίου (Διονύσου 20 και Καλλισπέρη, Τ.Κ. 152 34 - Χαλάνδρι), όσοι το επώνυμό τους 
αρχίζει από ΜΑΝΤΖ έως και ΜΠΑΡΔ. 

5. Στο Ε.Κ. του 1ου Γενικού Λυκείου Αμαρουσίου (Λ. Κηφισίας 213, Τ.Κ. 151 24 - Μαρούσι), όσοι 
το επώνυμό τους αρχίζει από ΜΠΑΡΜ έως και ΠΑΡΑ. 

6. Στο Ε.Κ. του συγκροτήματος  1ου Γενικού Λυκείου Παπάγου - 1ου Γυμνασίου Παπάγου 
(Κύπρου 4, Τ.Κ. 15669 - Παπάγου) όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΠΑΡΟ έως και ΤΣΙΡ. 

7. Στο Ε.Κ. του συγκροτήματος 1ου Γενικού Λυκείου Αγίου Δημητρίου - 1ου Γ/σίου Αγίου 
Δημητρίου (Στρ. Παπάγου 23, Τ.Κ. 17343 - Άγιος Δημήτριος), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από 
ΤΣΙΤ έως και Ψ. 

 
β) Οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου, Στερεάς Ελλάδας, Βορείου 
Αιγαίου και Νοτίου Αιγαίου,  θα εξεταστούν στην ΑΘΗΝΑ και στα εξής Εξεταστικά Κέντρα 
ανάλογα με το αρχικό γράμμα του επωνύμου τους. 

1. Στο Ε.Κ. του 57ου Γενικού Λυκείου Αθηνών (Αστραπόγιαννου 3 και Βολανάκη, Τ.Κ. 11526 – 
Αθήνα,  Ερυθρός Σταυρός), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από Α έως και ΚΟΤΣ.  

2. Στο Ε.Κ. του συγκροτήματος 4ου Γενικού Λυκείου Καλλιθέας – 10ου Γ/σίου Καλλιθέας 
(Ελευθερίου Βενιζέλου 175, Τ.Κ. 176 73 - Καλλιθέα), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΚΟΤΤ έως 
και ΡΗ. 
3. Στο Ε.Κ. του 2ου Γενικού Λυκείου Πειραιά (Πυθαγόρα 22 και Τζαβέλλα, Τ.Κ. 18533 - Πειραιάς), 
όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΡΙ έως και Ψ. 
 
γ) Οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, Δυτικής Μακεδονίας, Κεντρικής 
Μακεδονίας και Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (πλην της ΔΔΕ Ξάνθης), θα εξεταστούν 
στη ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ και στα εξής Εξεταστικά Κέντρα ανάλογα με το αρχικό γράμμα του επωνύμου 
τους. 

1. Στο Ε.Κ. του 14ου Γενικού Λυκείου Θεσσαλονίκης (Θεμιστοκλή Σοφούλη 13 και Γεωργίου 
Παπανδρέου, Τ.Κ. 54655 - Θεσσαλονίκη), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από Α έως και ΔΡΑ. 

2. Στο Ε.Κ. του 30ου Γενικού Λυκείου Θεσσαλονίκης (Στρατηγού Γενναδίου 53, Τ.Κ. 54250 - 
Θεσσαλονίκη), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΕΖΑ έως και ΚΟΥΤ.  

3. Στο Ε.Κ. του 4ου Γενικού Λυκείου Καλαμαριάς (Μ. Αλεξάνδρου και Αν. Θράκης, Τ.Κ. 55134 – 
Καλαμαριά, Θεσσαλονίκη), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΚΡΑ έως και ΟΙΧ.  

4. Στο Ε.Κ. του 3ου Γενικού Λυκείου Ευόσμου (Παπάγου και Θεοδώρας, Τ.Κ. 56224 – Εύοσμος,  
Θεσσαλονίκη), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΟΝΜ έως και ΡΩ. 

5. Στο Ε.Κ. του 1ου Γενικού Λυκείου Σταυρούπολης (Πεσόντων Ηρώων 2, Τ.Κ. 56430 – 
Σταυρούπολη, Θεσσαλονίκη), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΣΑΒ έως και ΤΡΥ. 

6. Στο Ε.Κ. του 2ου  Γενικού Λυκείου Ελευθερίου - Κορδελιού (25ης Μαρτίου 2, Τ.Κ. 56334 – 
Κορδελιό, Θεσσαλονίκη) όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΤΣΑ έως και Ψ. 



 3 

δ) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια της Περιφερειακής Διεύθυνσης  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης θα εξεταστούν στο ΡΕΘΥΜΝΟ, στο Ε.Κ. 
του 2ου Γενικού Λυκείου Ρεθύμνου (Ασκούτση 62, Τ.Κ. 74100 - Ρέθυμνο). 

ε) Οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, Ιονίων Νήσων, και Ηπείρου  
θα εξεταστούν στην ΠΑΤΡΑ και στα εξής Εξεταστικά Κέντρα ανάλογα με το αρχικό γράμμα του 
επωνύμου τους. 

1. Στο Ε.Κ. του 4ου Γενικού Λυκείου Πατρών (Αρόης 11 Τ.Κ. 26331 - Πάτρα), όσοι το επώνυμό 
τους αρχίζει από Α έως και ΜΗ. 

2. Στο Ε.Κ. του 8ου Γενικού Λυκείου Πατρών (Αλοννήσου 109, Τ.Κ. 26334 - Πάτρα), όσοι το 
επώνυμό τους αρχίζει από ΜΙ έως και Ψ.  

στ) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια της Διεύθυνσης  
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Ξάνθης θα εξεταστούν στην ΞΑΝΘΗ στο Ε.Κ. 3ου Γενικού 
Λυκείου Ξάνθης (Ν. Ματσούκα 1, Τ.Κ. 67132 - Ξάνθη). 
 
Β. Εξεταστικά Κέντρα Ειδικού Μαθήματος ξένης γλώσσας «ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ» 
 
α) Οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, Πελοποννήσου, Στερεάς Ελλάδας, 
Βορείου Αιγαίου και Νοτίου Αιγαίου, θα εξεταστούν στην ΑΘΗΝΑ και στα εξής Εξεταστικά 
Κέντρα ανάλογα με το αρχικό γράμμα του επωνύμου τους. 

1. Στο Ε.Κ. του 16ου Γενικού Λυκείου Αθηνών (Πανόρμου και Λαρίσης 47, Τ.Κ. 11524 – Αθήνα, 
Αμπελόκηποι), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από Α έως και ΚΑΡΙ. 

2. Στο Ε.Κ. του 5ου Γενικού Λυκείου Ηλιούπολης (Λ. Βουλιαγμένης 525, Τ.Κ. 16341 - 
Ηλιούπολη), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΚΑΡΚ έως και ΠΑΝ. 

3. Στο Ε.Κ. του 5ου Γενικού Λυκείου Περιστερίου (Αγ. Αναστασίας και Τηλεμάχου, Τ.Κ. 12136 - 
Περιστέρι), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΠΑΠ έως και Ψ. 
    
β) Οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, Δυτικής Μακεδονίας, Κεντρικής 
Μακεδονίας και Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (πλην της ΔΔΕ Ξάνθης), θα εξεταστούν 
στη ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ και στα εξής Εξεταστικά Κέντρα ανάλογα με το αρχικό γράμμα του επωνύμου 
τους. 

1. Στο Ε.Κ. του 20ου Γενικού Λυκείου Θεσσαλονίκης (Κλεάνθους 30, Τ.Κ. 54453 - Θεσσαλονίκη), 
όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από Α έως και ΙΩΑ. 

2. Στο Ε.Κ. του 1ου Γενικού Λυκείου Συκεών (Επταπυργίου 150, Τ.Κ. 56626 - Συκιές, 
Θεσσαλονίκη), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΙΩΣ έως και ΜΕΛ.    

3. Στο Ε.Κ. του 1ου Γενικού Λυκείου Ευόσμου (Νεμέας και Θάλειας, Τ.Κ. 56224 – Εύοσμος, 
Θεσσαλονίκη), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΜΕΜ έως και ΣΑΚ. 

4. Στο Ε.Κ. του 2ου Γενικού Λυκείου Συκεών (Σπάρτακου 24, Τ.Κ. 56625 – Συκιές, Θεσσαλονίκη), 
όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΣΑΛ έως και Ψ.    

γ) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια της Περιφερειακής Διεύθυνσης  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης θα εξεταστούν στο ΡΕΘΥΜΝΟ στο Ε.Κ. 
του 3ου Γενικού Λυκείου Ρεθύμνου ( Λ. Κουντουριώτη 1, Τ.Κ. 74132 – Ρέθυμνο). 

δ) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, Ιονίων 
Νήσων, και Ηπείρου  θα εξεταστούν στην ΠΑΤΡΑ στο Ε.Κ. του 1ου Γενικού Λυκείου Πατρών 
(Ανθούπολη, Τ.Κ. 26443 – Πάτρα). 

ε) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια της Διεύθυνσης  
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Ξάνθης θα εξεταστούν στη ΞΑΝΘΗ στο Ε.Κ. του 3ου Γενικού 
Λυκείου Ξάνθης (Ν. Ματσούκα 1, Τ.Κ. 67132 - Ξάνθη). 
 

User
Αποκορύφωμα

User
Αποκορύφωμα



 4 

Γ. Εξεταστικά Κέντρα Ειδικού Μαθήματος ξένης γλώσσας «ΓΑΛΛΙΚΑ» 
 
α) Οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, Πελοποννήσου, Στερεάς Ελλάδας, 
Βορείου Αιγαίου και Νοτίου Αιγαίου, θα εξεταστούν στην ΑΘΗΝΑ και στα εξής Εξεταστικά 
Κέντρα ανάλογα με το αρχικό γράμμα του επωνύμου τους. 

1. Στο Ε.Κ. του 9ου Γενικού Λυκείου Αθηνών (Τρώων 2, Τ.Κ. 11851 – Αθήνα, Θησείο), όσοι το 
επώνυμό τους αρχίζει από Α έως και Η.  

2. Στο Ε.Κ. του 26ου Γενικού Λυκείου Αθηνών (Μαρασλή 10, Τ.Κ. 10676 – Αθήνα, Κολωνάκι),  
όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από Θ έως και ΛΟΥ. 

3. Στο Ε.Κ. του 16ου Γενικού Λυκείου Αθηνών (Πανόρμου και Λαρίσης 47, Τ.Κ. 11524 – Αθήνα, 
Αμπελόκηποι), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΛΥ έως και ΠΙ.  

4. Στο Ε.Κ. του 9ου Γενικού Λυκείου Περιστερίου (Πελασγών 42, Τ.Κ. 12135 - Περιστέρι), όσοι το 
επώνυμό τους αρχίζει από ΠΛ έως και Ψ. 
 
β) Οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, Δυτικής Μακεδονίας, Κεντρικής 
Μακεδονίας και Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (πλην της ΔΔΕ Ξάνθης), θα εξεταστούν 
στη ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ και στα εξής Εξεταστικά Κέντρα ανάλογα με το αρχικό γράμμα του επωνύμου 
τους. 

1. Στο Ε.Κ. του 3ου Γενικού Λυκείου Θεσσαλονίκης (Αποστόλου Παύλου 28, Τ.Κ. 54634 - 
Θεσσαλονίκη), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από Α έως και ΜΠΙ. 

2. Στο Ε.Κ. του 2ου Γενικού Λυκείου Σταυρούπολης (Παπανικολή 42, Τ.Κ. 56430 – 
Σταυρούπολη,  Θεσσαλονίκη), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΜΠΟ έως και  Χ. 

 
γ) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια της Περιφερειακής Διεύθυνσης  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης θα εξεταστούν στο ΡΕΘΥΜΝΟ στο Ε.Κ. 
του 3ου Γενικού Λυκείου Ρεθύμνου (Λ. Κουντουριώτη 1, Τ.Κ. 74132 – Ρέθυμνο). 

δ) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, Ιονίων 
Νήσων, και Ηπείρου  θα εξεταστούν στην ΠΑΤΡΑ στο Ε.Κ. του 7ου Γενικού Λυκείου Πατρών 
(Σουνίου 111-115, Τ.Κ. 26333 – Πάτρα). 

ε) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια της Διεύθυνσης  
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Ξάνθης θα εξεταστούν στη ΞΑΝΘΗ στο Ε.Κ. του 3ου Γενικού 
Λυκείου Ξάνθης (Ν. Ματσούκα 1, Τ.Κ. 67132 - Ξάνθη). 
 
Δ. Εξεταστικά Κέντρα Ειδικού Μαθήματος «ΑΡΜΟΝΙΑ» 
 
α) Οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, Πελοποννήσου, Στερεάς Ελλάδας, 
Βορείου Αιγαίου και Νοτίου Αιγαίου, θα εξεταστούν στην ΑΘΗΝΑ και στα εξής Εξεταστικά 
Κέντρα ανάλογα με το αρχικό γράμμα του επωνύμου τους. 

1. Στο Ε.Κ. του 10ου Γενικού Λυκείου Περιστερίου (Ιωαννίνων 82, Τ.Κ. 12137 - Περιστέρι), όσοι 
το επώνυμό τους αρχίζει από Α έως και Κ. 

2. Στο Ε.Κ. του 1ου Γενικού Λυκείου  Πετρούπολης (Ανατολικής Ρωμυλίας και Θεσσαλίας, Τ.Κ. 
13231 - Πετρούπολη), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από Λ έως και Χ. 
 
β) Οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, Δυτικής Μακεδονίας, Κεντρικής 
Μακεδονίας και Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (πλην της ΔΔΕ Ξάνθης), θα εξεταστούν 
στη ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ και στα εξής Εξεταστικά Κέντρα ανάλογα με το αρχικό γράμμα του επωνύμου 
τους. 

User
Αποκορύφωμα

User
Αποκορύφωμα



 5 

1. Στο Ε.Κ. του 2ου Γενικού Λυκείου Θεσσαλονίκης (Ικτίνου 5, Τ.Κ. 54622 - Θεσσαλονίκη), όσοι 
το επώνυμό τους αρχίζει από Α έως και ΜΗ. 

2. Στο Ε.Κ. του 3ου Γενικού Λυκείου Πολίχνης (Τέρμα Αγνώστου Στρατιώτη, Τ.Κ. 56532 – 
Πολίχνη, Θεσσαλονίκη), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από  ΜΙ έως και  Χ. 

γ) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια της Περιφερειακής Διεύθυνσης  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης θα εξεταστούν στο ΡΕΘΥΜΝΟ στο Ε.Κ. 
του  Πειραματικού Γενικού Λυκείου Ρεθύμνου (Μαρκέλου & Σάθα, Τ.Κ. 74132 – Ρέθυμνο). 

δ) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, Ιονίων 
Νήσων, και Ηπείρου  θα εξεταστούν στην ΠΑΤΡΑ στο Ε.Κ. του Μουσικού Γυμνασίου Πατρών 
(πάροδος ΕΒ 30, Εγλυκάδα, Τ.Κ. 26335 - Πάτρα). 

ε) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια της Διεύθυνσης  
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Ξάνθης θα εξεταστούν στη ΞΑΝΘΗ στο Ε.Κ. του 3ου Γενικού 
Λυκείου Ξάνθης (Ν. Ματσούκα 1, Τ.Κ. 67132 - Ξάνθη). 
 
Ε. Εξεταστικά Κέντρα Ειδικού Μαθήματος «ΕΛΕΓΧΟΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ 
ΙΚΑΝΟΤΗΤΩΝ» 
 
α) Οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, Πελοποννήσου, Στερεάς Ελλάδας, 
Βορείου Αιγαίου και Νοτίου Αιγαίου, θα εξεταστούν στην ΑΘΗΝΑ και στα εξής Εξεταστικά 
Κέντρα ανάλογα με το αρχικό γράμμα του επωνύμου τους. 

1. Στο Ε.Κ. του 5ου Γενικού Λυκείου Νέας Ιωνίας (Εμμανουήλ Παππά 6 και Φιλελλήνων, Τ.Κ. 
14234 - Νέα Ιωνία), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από Α έως και ΚΟΛ. 
 
2. Στο Ε.Κ. του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων – αίθουσα «Jacqueline de Romilly» 
(Α. Παπανδρέου 37, Τ.Κ. 15180, Μαρούσι / παράρτημα του Ε.Κ. του 6ου Γενικού Λυκείου 
Αιγάλεω), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΚΟΜ έως και Χ. 
  
β) Οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, Δυτικής Μακεδονίας, Κεντρικής 
Μακεδονίας και Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (πλην της ΔΔΕ Ξάνθης), θα εξεταστούν 
στη ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ και στα εξής Εξεταστικά Κέντρα ανάλογα με το αρχικό γράμμα του επωνύμου 
τους. 
 
1. Στο Ε.Κ. του Μουσικού Σχολείου Θεσσαλονίκης (Προέκταση Εγνατίας 118, Τ.Κ. 55535 – 
Πυλαία, Θεσσαλονίκη), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από Α έως και ΚΑΠ.  
2. Στο Ε.Κ. του 1ου Επαγγελματικού Λυκείου Καλαμαριάς (Κωνσταντίνου Καραμανλή και 
Μακεδονίας, Τ.Κ. 55134 – Καλαμαριά, Θεσσαλονίκη), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΚΑΡ  
έως και ΠΑΠ.  
3 Στο Ε.Κ. του 2ου Γενικού Λυκείου Νεάπολης (Στρατόπεδο Στρεμπενιώτη, Τ.Κ. 56701 – 
Νεάπολη, Θεσσαλονίκη), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΠΑΡ  έως και Χ.  
 
γ) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια της Περιφερειακής Διεύθυνσης  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης θα εξεταστούν στο ΡΕΘΥΜΝΟ στο Ε.Κ. 
του  Πειραματικού Γενικού Λυκείου Ρεθύμνου (Μαρκέλου & Σάθα, Τ.Κ. 74132 – Ρέθυμνο) 

δ) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, Ιονίων 
Νήσων, και Ηπείρου  θα εξεταστούν στο ΑΓΡΙΝΙΟ στο Ε.Κ. του 4ου Γενικού Λυκείου Αγρινίου 
(Αγ. Κωνσταντίνος Αγρινίου, Τ.Κ. 30027 - Αγρίνιο). 

ε) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια της Διεύθυνσης  
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Ξάνθης θα εξεταστούν στη ΞΑΝΘΗ στο Ε.Κ. του 3ου Γενικού 
Λυκείου Ξάνθης (Ν. Ματσούκα 1, Τ.Κ. 67132 - Ξάνθη). 
 
 
 



 6 

ΣΤ. Εξεταστικά Κέντρα Ειδικού Μαθήματος ξένης γλώσσας «ΙΤΑΛΙΚΑ» 
 
α) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, Πελοποννήσου, 
Στερεάς Ελλάδας, Βορείου Αιγαίου και Νοτίου Αιγαίου, θα εξεταστούν στην ΑΘΗΝΑ, στο Ε.Κ. 
του συγκροτήματος 2ου Γενικού Λυκείου Νέας Σμύρνης - 2ου Γ/σίου Νέας Σμύρνης - 3ου 
Γενικού Λυκείου Νέας Σμύρνης - 3ου Γ/σίου Νέας Σμύρνης (Νικομηδείας 7- 9, Τ.Κ. 17124 - Νέα 
Σμύρνη). 
 
β) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, Δυτικής 
Μακεδονίας, Κεντρικής Μακεδονίας και Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (πλην της ΔΔΕ 
Ξάνθης), θα εξεταστούν στη ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, στο Ε.Κ. του 15ου Γενικού Λυκείου Θεσσαλονίκης 
(Καρόλου Ντηλ 24, Τ.Κ. 54623 - Θεσσαλονίκη). 
 
γ) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια της Περιφερειακής Διεύθυνσης  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης θα εξεταστούν στο ΡΕΘΥΜΝΟ στο Ε.Κ. 
του 3ου Γενικού Λυκείου Ρεθύμνου (Λ. Κουντουριώτη 1, Τ.Κ. 74132 – Ρέθυμνο). 

δ) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, Ιονίων 
Νήσων, και Ηπείρου  θα εξεταστούν στην ΠΑΤΡΑ στο Ε.Κ. του 6ου Γενικού Λυκείου Πατρών 
(Νόρμαν 57, Τ.Κ. 26223 – Πάτρα). 

 

Ζ. Εξεταστικά Κέντρα Ειδικού Μαθήματος ξένης γλώσσας «ΙΣΠΑΝΙΚΑ» 
 
α) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, Πελοποννήσου, 
Στερεάς Ελλάδας, Βορείου Αιγαίου και Νοτίου Αιγαίου, θα εξεταστούν στην ΑΘΗΝΑ, και στα 
εξής Εξεταστικά Κέντρα ανάλογα με το αρχικό γράμμα του επωνύμου τους. 

1. Στο Ε.Κ. του Προτύπου Γενικού Λυκείου Ιωνιδείου Σχολής Πειραιά (Σωτήρος Διός 17, Τ.Κ. 
18535 - Πειραιάς) όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από Α έως και ΜΕ. 
 
2. Στο Ε.Κ. του 3ου Γενικού Λυκείου Πειραιά (Κ. Μαυρομιχάλη 14 και Παπαστράτου, Τ.Κ. 18545 - 
Πειραιάς), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΜΙ έως και Χ. 
 
β) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, Δυτικής 
Μακεδονίας, Κεντρικής Μακεδονίας και Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (πλην της ΔΔΕ 
Ξάνθης),  θα εξεταστούν στη ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, στο Ε.Κ. του 31ου Γενικού Λυκείου Θεσσαλονίκης 
(Αναξιμάνδρου 79, Τ.Κ. 54250 - Θεσσαλονίκη).   
 
γ) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια της Περιφερειακής Διεύθυνσης  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης θα εξεταστούν στο ΡΕΘΥΜΝΟ στο Ε.Κ. 
του 3ου Γενικού Λυκείου Ρεθύμνου (Λ. Κουντουριώτη 1, Τ.Κ. 74132 – Ρέθυμνο). 

δ) Όλοι οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, Ιονίων 
Νήσων, και Ηπείρου  θα εξεταστούν στην ΠΑΤΡΑ στο Ε.Κ. του 12ου Γενικού Λυκείου Πατρών 
(Ελ. Βενιζέλου 196, Τ.Κ. 26335 – Πάτρα). 

                                        
 
                                                                                                   Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
                                                                                      ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 
 

User
Αποκορύφωμα

User
Αποκορύφωμα

User
Αποκορύφωμα



 7 

 
 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
2. Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (με την παράκληση να ενημερωθούν όλα τα Λύκεια της 
αρμοδιότητάς τους)   
 
Εσωτερική Διανομή:   

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κας Ζαχαράκη 
3. Γραφείο κας Γεν. Γραμ. ΑΒΕΕΑ 
4. Γενική Διεύθυνση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων 
5. Διεύθυνση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 
6. Διεύθυνση Ηλεκτρονικών και Δικτυακών Συστημάτων 
7. Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων - Τμήμα Α΄ και Β΄  

 


		2020-06-25T14:56:04+0300




